
Herzlich Willkommen im Herzen von Veitshöchheim!
Wir freuen uns sehr, Sie im charmanten historischen Ortskern von

Veitshöchheim begrüßen zu dürfen. Unser Restaurant "Rokoko" erwartet

Sie mit einem Ambiente, das von Eleganz und Gemütlichkeit geprägt ist.

Wir legen großen Wert auf jedes Detail und haben mit Hingabe an

unserem Restaurant gearbeitet, um Ihnen eine unvergessliche

genussvolle Erfahrung zu bieten. Bei uns erwartet Sie eine fränkische

Küche, die von Frische und Ehrlichkeit geprägt ist - ein wahres Fest für

Ihre Sinne.

Entspannen Sie sich an schönen Sommertagen in unserem ruhigen und

idyllischen Garten, während Sie von unserem Team kulinarisch verwöhnt

werden.

Wir wünschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt und einen

vorzüglichen Appetit!

Ihre Heike Prescher,

Restaurantleiter Reinhard Steckel und Küchenchef Achim Pfeuffer



 H
otel

 Weisses Lamm

30 Ja
hre

Jubiläumswein aus eigener Herstellung

Bacchus

Müller-Thurgau

Rotling

Secco

eine Kreuzung aus Riesling, Silvaner                                 
und Müller-Thurgau. Er besitzt eine angenehme Frische
und seine fruchtig-blumige Art begeistert

ein süffiger Wein mit einem blumigen Bukett und einem
angenehmen Muskatton

ein erfrischender Wein mit feinen Fruchtkomponenten
aus Himbeere und Erdbeere

ein fruchtiger und prickelnder Genuss. Deutscher
Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

0,25 l0,1 l

5,90 €3,20 €

3,20 € 5,90 €

3,20 € 5,90 €

3,50 €
0,75 l

22,90 €

1,0 l 

21,00 € 

21,00 € 

21,00 € 



Aperitif
Campari  Pur                                     4 cl               4,90 €

 … mit Soda oder Orangensaft                             6,50 €

Aperol Spritz                                  0,25 l               6,50 €

Hugo                                                0,25 l               6,50 €

Lillet Wild Berry                             0,25 l               6,50 €

    Juventa Secco Weiss/Rosé            0,1 l                3,90 €

    Jubiläumssecco                                0,1 l               3,50 €



an Tomaten-Chili-Salsa und Salsa Verde 

im Sandwich mit Senfschaum an Kräutersalat und Zitronenvinaigrette 

mit roten Linsen, Kokosmilch, Ingwer und Koriander 

mit Brotcroutons

mit gebackener Praline, Sherry, Thymian und Gemüseperlen 

mit pochiertem Ei, gebackenen Kapern und Knoblauchbaguette 

 

Suppen zum Auslöffeln 

 
Für den kleinen Appetit oder als Starter 

 

Mariniertes Rindertatar 

Cremesuppe vom jungen Bärlauch

Ochsenschwanzessenz 

 

Vegane Karottensuppe 

 

Veganes Tempuragemüse 

Geräuchertes Saiblingsfilet 

6,20 € 

7,40 € 

9,50 € 

5,90 € 

14,00 € 

12,90 € 

Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen wenden Sie sich bitte an unsere Mitarbeiter



auf Rahmkohlrabi mit Bärlauchtagliatelle

an Bohnenragout mit Vanillemöhren und Haselnusskroketten

mit Erbsen, Möhren, Ziegenfrischkäse und Brunnenkresse 

an Kartoffelgratin, Grillgemüse und Café de Paris Butter 

in Silvanersud mit Wurzelgemüse, Kartoffeln und Meerrettich 

 Hauptgerichte zum Genießen 
 

Silvanerrisotto 

Forellenfiletröllchen 

Zweierlei vom Weißen Lamm

Gebratener Spanferkelrücken

200g Steak vom Rinderroastbeef 

16,00 € 

22,00 € 

24,00 € 

29,90 € 

26,90 € 

Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen wenden Sie sich bitte an unsere Mitarbeiter



mit Pfeffer und Spargeleis

mit Petersilienkartoffel und Butter oder Sauce Hollandaise

Es ist Spargelzeit!
 

Spargelcremesuppe

Portion fränkischer Stangenspargel

Cocktail vom weißen Spargel

Marinierte Erdbeeren

6,50 €

11,50 €

22,90 € 

9,00 € 

Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen wenden Sie sich bitte an unsere Mitarbeiter

mit Garnelen, Tomate und Brotchips

mit Bärlauchpesto

zusätzlich eine Portion Sauce Hollandaise und Butter

Kalbsschnitzel

Gegrillter Lachs

Backofenschinken

dazu:

+ 3,50 € 

+ 12,90 € 

+ 11,90 € 

+ 9,50 € 



in knusprigem Blätterteig und Erdbeeren in Pesto

mit Eierlikör und Himbeersorbet

mit Meersalz, an Vanillebirnen und Popcorn 

Crème Brûlée 

Karamell - Parfait 

 

Frischkäsemousse 9,00 € 

8,00 € 

8,00 € 

 Süß und verführerisch-
unsere hausgemachten Desserts

Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen wenden Sie sich bitte an unsere Mitarbeiter



vom Fass
Pils                                                                                       0,4 l                                          4,10 €

Radler                                                                                 0,4 l                                          4,10 €

Keiler Helles                                                                       0,5l                                          4,30 €

Keiler Hefeweißbier hell                                                  0,5 l                                          4,60 €

aus der Bügelflasche
Keiler Weißbier dunkel                                                    0,5 l                                          4,60 €

Alkoholfreie Biere
Kapuziner Weißbier                                                          0,5 l                                         4,60 €

Mönchshof Naturtrübes Bier                                          0,5 l                                         4,30 €



 Alkoholfreie Getränke 
Naturell                                                                     

Medium                                                                   

Classic                                                                                                  

 Apfelsaft                                                                                                                  

Orangen-Nektar                                                                                                  

Johannisbeer-Nektar                                                                                            

Rhabarber-Nektar                                                                                                   

Saftschorle                                                                                                                

0,2 l

2,90 €

2,90 €

2,90 €

2,90 €

2,50 €

0,4 l 

4,60 €

4,60 €

4,60 €

4,60 € 

4,20 €

0,25 l 
2,40 €

0,75 l 
4,90 €

   0,33 l                   

                                                 

3,50 €                                      

3,50 €                       

                   

      

                      

4,50 €

Coca Cola                                                       

Coca Cola light                                                                                 

Coca Cola Zero                                                                                           

Fanta                                                                                               

Spezi                                                                                     

Sprite                                                                                                      

Schweppes Bitter Lemon                      

Schweppes Tonic Water   
                            

PROVIANT Rhabarba-Bio-Limo                                                

 0,4 l  

 4,10 €

           

                

4,10 €              

4,10 €              

4,10 €

     0,2 l  

2,30 €                                                              

2,30 €                                                              

2,30 €                                                              

2,30 €                                                  

3,90 €                                

3,90 €                                 

Säfte

Softdrinks



Schnaps

                                

Verteiler

Aus dem Hause Wecklein

Ramazotti Amara

Jägermeister

2cl 

3,20 €

Liköre von Wecklein

Brand von Wecklein

Geiste von Wecklein

Schlehenbrand

Whiskey von Wecklein 

2cl

3,90 €

4,90 €

6,50 €

7,20€

ab 7,50 €



 Heißgetränke
Tasse Kaffee

Tasse Kaffee Hag

Pott Kaffee

Capuccino

Milchkaffee

Latte Macchiato

Espresso

Espresso Doppio 

Espresso Macchiato

Heiße Schokolade

2,50 €

2,50 €

3,90 €

3,90 €

4,20 €

4,00 €

2,30 €

4,00 €

2,50 €

3,70 €

Bio-Tee im Glas                                                                                                     
Assam, Darjeeling, Kamille, Rooibos Vanille/Orange, Kräuter, Früchte, Pfefferminze

2,40 €

Bio-Tee im Kännchen                                                                                              
Garden Party
Bio-Früchtetee mit Apfel, Mango und Gojibeeren

Team Spirit
Bio-Grüntee/Kräuter mit Lemongras und weißem Tee

Space Cookie
Bio-Gewürz-/Kräutertee mit kakaoschale und Ingwer

Karibu Sun
Bio-Rooibos mit Johannisbrot und Zimt

4,30 €



Weißweine

Traubensaftsecco (alkoholfrei)
Lebendiger perliger Genuss mit verführerisch – komplexem Duft von Früchten wie saftigen
Äpfeln und herb-süßer Maracuja

0,1   l   3,50 €
  0,75 l   24,50 €

Grauer Burgunder QbA trocken 
In der Nase mit fruchtig-würzigem Duft von gelben Äpfeln, frischer Ananas und Kiwi begleitet
von frischen Eisbonbon-Noten. Am Gaumen spritzig und unkompliziert mit wunderbarem
Süße-Säure-Spiel, klasse Balance und fruchtig-würzigem Nachhall.                                         

 0,1 l                          3,50 €
0,25 l                          5,80 €

 0,75 l                        17,00 €

Silvaner QbA trocken
Hervorragende Qualität zum attraktiven Angebotspreis - mit unserem fränkischen Klassiker in
der Literflasche liegen Sie immer richtig! In der Nase mit fruchtigem Duft von Quitten, gelben
Äpfeln und Wiesenkräutern begleitet von kräftigen Noten von kühlendem Eisbonbon. Am
Gaumen schlank und trinkig mit erfrischender Säure, salzig-mineralischem Körper und
fruchtigem Nachhall.

0,1 l                          3,10 €
0,25 l                          5,80 €
1,00 l                        21,00 €

Secco 



Riesling QbA trocken
Unser unkompliziertes Riesling-Highlight aus der JUVENTA-Linie: In der Nase mit typischer
Riesling-Aromatik von reifen Zitrusfrüchten, knackigen Äpfeln und saftigen Pfirsichen. 
 Am Gaumen mit klasse Balance und tollem Spiel aus mineralischem Grip, wunderbar
eingebundener, rassiger Säure und schöner Länge.

0,1l                          3,10 €
0,25 l                          5,80 €

                                                                                             1,00 l                         21,00€

Bacchus QbA feinherb
Mit seiner ausgeprägten Aromatik von Zitrusfrüchten, Kernobst, den sortentypischen
Noten von Holler Blüten und mit viel Würze lädt er immer wieder zum Schöppeln und
Genießen ein .

0,1  l                          3,10 €
0,25 l                          5,80 €
1,00 l                        21,00 €

Müller-Thurgau QbA trocken
Ein typischer Franken-Müller-Thurgau mit sehr würziger Aromatik von gelben Früchten,
reifer Ananas und Banane. Am Gaumen sehr animierend und mit tollem Fluss, saftig und
spritzig abgestimmt mit knackigem Süße-Säure-Spiel.                      

0,1  l                          3,10 €
                         0,25 l                          5,80 €

 1,00 l                        18,00 €

Kerner QbA feinherb
In der Nase mit würzig-fruchtigem Duft von reifen Äpfeln, Ananas und Zitronen begleitet
von herb-frischen Rhabarbernoten. Am Gaumen saftig, erfrischend knackig und unglaublich
trinket und griffiger Mineralität, toller Balance und fruchtigem Nachhall. 

0,1 l                         3,10 €
0,25 l                         5,80 €
1,00 l                       21,00 €



Rotwein
Schwarzriesling QbA trocken
Für alle Liebhaber leicht und fruchtiger Rotwein haben wir hier genau das Richtige: In der
Nase mit sehr fruchtiger Aromatik von Heidelbeeren, Süßkirschen und Brombeeren. Am
Gaumen ebenfalls sehr fruchtig, knackig und frisch, mit seidigen Tanninen und schönem
mineralische ausklang.

0,1 l                          3,30 €
0,25 l                          6,50 €
0,75 l                        18,50 €

Rotling
Rotling QbA trocken
In der Nase mit verführerischem, frischen-fruchtigem Duft von saftigen Erd- und Himbeeren
begleitet von verspielten Noten von erfrischenden Brausebonbons. Am Gaumen knackig und
saftig mit einem sehr harmonischen Spiel von Süße und pointierter Säure und griffig-
mineralischen Nachhall.

                                                                                           
 0,75 l                         17,00 €



Weißweine
Silvaner fränkisch trocken
Typisch für den Silvaner ist der mineralische Körper, der von fruchtigen Aromen von Apfel
und Birne umschlossen wird. Die Qualität der Reben ist stark abhängig von der
Bodenbeschaffenheit. In Mainfranken findet die Silvaner Rebe optimale Bedingungen und
bildet einen eleganten Wein aus.

0,1 l              3,20 €
0,25 l              5,90 €

                                                           Bocksbeutel                0,75 l            16,50 €

Bacchus halbtrocken
Gehaltvolle tropische Fruchtnuancen kitzeln den Gaumen und werden durch eine leichte
Restsüße abgerundet. Im Bouquet überrascht ein dezenter, exotischer Fruchtton. Unser
Bacchus ist ein süffiger Klassiker und eignet sich ideal für zweisame Stunden.

           0,1 l            3,20 €
        0,25 l            5,90 €

 Schlegelflasche                0,75 l          22,00 €

        



Rotweine

Dornfelder halbtrocken
Das satte Rot unseres Dornfelders ist ein wahrer Augenschmaus und verspricht nicht zu
viel. Ein samtiges Aroma, harmonische Fruchtnuancen und ein vollmundiger Körper
zeichnen diesen Rotwein aus.

0,1  l         3,20 €
      0,25 l        5,90 € 

                                    0,75 l       17,00 €

Domina trocken
Ein voluminöser Qualitätswein mit aromatischen Beeren-Anklängen, der gerade als
Spätlese mit leicht-süßlicher Kirschnote zu überzeugen weiß. Besonderes Schmankerl: die
Spätlese Jahrgang 2016, im Holzfass gereift mit feiner Tannin Struktur.

 0,1  l         3,20 €
 0,25 l         5,90 €

                       



Weißweine

Rotweine

Weißherbst

Scheurebe Kabinett halbtrocken
In der Nase, zarte Johannisbeeraromen umrahmt von Exotischen Früchten. Im Geschmack
werden die Fruchtigen Aromen umrahmt von einer angenehmen Säure. 

0,1 l       2,90 € 
       0,25 l       5,40 € 

Spätburgunder QbA trocken
Im Glas, Kirschrot. In der Nas3e, zarte Kirscharomen. Im Geschmack leicht würzig mit
Aromen von dunklen Waldbeeren. 

0,1 l       3,20 €
   0,25 l       6,10 €

Spätburgunder Weißherbst Kabinett 
Im Glas zart Lachsfarben. In der Nase, erinnert er an zarte Erdbeeraromen. Im Geschmack,
ein saftiger, erfrischender Körper sorgt für unkomplizierten Trinkgenuss.  

         0,1   l       3,10 €
         0,25 l       5,90 €

      Schlegelflasche            0,75 l     17,00 €



Bocksbeutel Weißweine
Silvaner Kabinett trocken 
In der Nase, feine Anklänge von Apfel und Birnenaromen. Im Geschmack, Saftige
Komponenten mit zartem Schmelz und feinen Mineralität. Frankenwein Silber

0,75 l                          21,00 €

Obereisenheimer Höll Weißer Burgunder Kabinett trocken
In der Nase, zarter Duft von Ananas und grünen Apfel. Im Geschmack, feine mineralische
Struktur eingebettet in ein ausgewogenes Süße-Säurespiel. Frankenwein Silber

0,75 l                          24,00 €


